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WO-RA.0002.2.2022 

 

Protokół nr XXXVII/22 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 31 marca 2022 r. 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył trzydziestą siódmą sesję Rady 

Powiatu Gostyńskiego oraz powitał radnych, Zarząd Powiatu, pracowników Starostwa Powiatowego 

w Gostyniu oraz osoby śledzące transmisję obrad. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o potwierdzenie obecności radnych poprzez wciśnięcie 

na tabletach przycisku „quorum”.  

 

Ponadto poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Przewodniczący poinformował, że obecnych jest 17 radnych, czyli jest zachowane quorum. 

Nieobecni są radni Patrycja Andrzejewska-Kmiecik oraz Tomasz Skibicki. Na sali posiedzeń 

obecnych jest 16 radnych. Radny Sebastian Czwojda obraduje w trybie zdalnym.  

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że wniosek o zmianę porządku obrad złożył 

Zarządu Powiatu, który zwrócił się o dodanie do porządku obrad punktu 7 i) o treści: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie zakresu pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”. Uzasadnienie: Przepisy ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa nakładają na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia 

zakresu pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy w przypadku angażowania środków własnych 

powiatu. W celu szybkiej i skutecznej realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

zasadnym jest niezwłoczne podjęcie uchwały w sprawie zakresu pomocy udzielanej obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Wniosek Zarządu Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak  

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Tomasz Skibicki 

 



 

2 

 

 

 

Porządek obrad XXXVII sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr XXXVI sesji Rady Powiatu z 24 lutego 2022 r. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie powiatu gostyńskiego, 

b) ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, ze środków specjalnego 

funduszu nagród, 

c) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2022 r., 

d) przekazania Gminie Borek Wielkopolski kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni 

przydrożnej na terenie gminy w roku 2022, 

e) przekazania Gminie Krobia kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na 

terenie gminy w roku 2022, 

f) zmiany budżetu powiatu na 2022, 

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2031, 

h) przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu 

o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w roku 2021, 

i) zakresu pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. 

8. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz informacja 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu gostyńskiego w 2021 r. 

9. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno- 

weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2021 r. 

10. Wnioski i informacje radnych. 

11. Oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że protokół został przesłany radnym.  

 

Protokół nr XXXVI/22 sesji Rady Powiatu z 24 lutego 2022 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 17 głosów „za” podczas nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Tomasz Skibicki 
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Ad 4) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzeń, które odbyły się 

24 lutego, 2, 14 i 16 marca 2022 r., zostały radnym przekazane drogą elektroniczną. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której wydruk stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.  

 

Ad 5) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu.  

Pytania zadali radni Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Antoni Kuś oraz Mirosława Bigaj. 

Odpowiedzi udzielili Kierownik Referatu ds. Dróg Tomasz Langner, Starosta Robert Marcinkowski, 

Wicestarosta Janusz Sikora oraz Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 

Smektała.  

 

Ad 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym udzielona została 

odpowiedź na zapytanie złożone przez grupę radnych: Izabelę Dereszewicz, Dominika Jankowiaka, 

Marcina Krawca, Macieja Malczyka oraz Mikołaja Rogalę.  

Odpowiedź została umieszczona w eSesji, opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

wywieszona na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Gostyniu. 

 

Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie powiatu 

gostyńskiego, przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

Naczelnik poinformował również o konieczności zmiany publikatorów ustaw wskazanych 

w podstawie prawnej.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Sebastian Czwojda 

poinformował, że w związku z tym, iż obraduje w trybie zdalnym, opinie Komisji będzie przedstawiał 

Wiceprzewodniczący Maciej Malczyk.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Maciej Malczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekty uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 2 radnych.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego, czy należy poddać 

pod głosowanie zmiany publikatorów, o których mówił Naczelnik Marek Smektała.  

Radca Prawny Magdalena Zawieja odpowiedziała, że należy poprawki przegłosować.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się do Naczelnika o powtórzenie zgłoszonych 

poprawek. 

Naczelnik Marek Smektała poinformował, że w przypadku ustawy o samorządzie powiatowym 

będzie to „t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 528 ze zm.”, a w przypadku ustawy o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami po numerze pozycji należy dodać „ze zm.” 
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Wniosek Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie zmiany publikatorów 

ustaw zawartych w podstawie prawnej został przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za” 

podczas nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Tomasz Skibicki 

 

Uchwała nr XXXVII/283/22 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

położonym na terenie powiatu gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Tomasz Skibicki 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 

osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej ze środków specjalnego 

funduszu nagród przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.  

Naczelnik zgłosił poprawkę polegająca na dodaniu po podstawie prawnej zwrotu „Rada Powiatu 

uchwala, co następuje:”. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Maciej Malczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 2 radnych.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Poprawka zgłoszona przez Naczelnika Wydziału Marka Smektałę została przyjęta w wyniku 

głosowania: 17 głosów „za” podczas nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Tomasz Skibicki 
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Uchwała nr XXXVII/284/22 w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 

nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, 

ze środków specjalnego funduszu nagród została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Tomasz Skibicki 

 

Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2022 r. przedstawił 

Wicestarosta Janusz Sikora. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Maciej Malczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 4 głosy „za” podczas nieobecności 3 radnych.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych.  

Opinia stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała nr XXXVII/285/22 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne 

zadania w 2022 r. została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Tomasz Skibicki 

 

Ad 7 d) 

Projekty uchwał w sprawie przekazania Gminie Borek Wielkopolski oraz Gminie Krobia kompetencji 

w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy w roku 2022 przedstawił Kierownik 

Referatu ds. Dróg Tomasz Langner. 
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Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Maciej Malczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała nr XXXVII/286/22 w sprawie przekazania Gminie Borek Wielkopolski kompetencji 

w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy w roku 2022 została podjęta 

w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Tomasz Skibicki 

 

Ad 7 e) 

Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Krobia kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni 

przydrożnej na terenie gminy w roku 2022.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Maciej Malczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała nr XXXVII/287/22 w sprawie przekazania Gminie Krobia kompetencji w zakresie 

utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy w roku 2022 została podjęta w wyniku 

głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Tomasz Skibicki 

 

Ad 7 f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2022 r. wraz z autopoprawką przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Maciej Malczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głos zabrali radny Maciej Malczyk, Wicestarosta Janusz Sikora oraz radny Marcin 

Krawiec. 
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Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za” podczas nieobecności 

2 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Tomasz Skibicki 

 

Uchwała nr XXXVII/288/22 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2022 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Tomasz Skibicki 

 

Ad 7 g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2022-2031 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Maciej Malczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za” podczas nieobecności 

2 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Tomasz Skibicki 

 

Uchwała nr XXXVII/289/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2022-2031 została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Tomasz Skibicki 
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Ad 7 h) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu gostyńskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w roku 2021 przedstawił Przewodniczący Rady Alfred Siama.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała nr XXXVII/290/22 w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu 

gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2021 została podjęta w wyniku 

głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

Wyniki imienne:  

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Tomasz Skibicki 

 

Ad 7 i) 

Projekt uchwały w sprawie zakresu pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Maciej Malczyk 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

 

W dyskusji głos zabrał radny Marcin Krawiec. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że musi na chwilę opuścić salę posiedzeń, 

wobec czego przekazuje prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Marcinowi Krawcowi.  

 

W dalszej części dyskusji głos zabrał Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Na salę posiedzeń powrócił Przewodniczący Rady Alfred Siama, który przejął dalsze prowadzenie 

sesji.  

 

Uchwała nr XXXVII/291/22 w sprawie zakresu pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa została podjęta w wyniku 

głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 2 radnych.  
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Wyniki imienne:  

ZA (17) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, Krzysztof 

Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, 

Damian Walczak 

NIEOBECNI (2) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Tomasz Skibicki 

 

Ad 8) 

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz informacja o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu gostyńskiego w 2021 r. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że sprawozdanie było dostępne w programie 

eSesja, radni mogli zgłaszać pytania na piśmie.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie: 

6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 9) 

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gostyniu o stanie bezpieczeństwa sanitarno-

weterynaryjnego powiatu gostyńskiego w 2021 r. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacja była dostępna w programie 

eSesja, radni mogli zgłaszać pytania na piśmie.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała informację pozytywnie: 

5 głosów „za”, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu, 1 radny nieobecny.  

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof 

Wachowiak poinformował, że Komisja zaopiniowała Informację pozytywnie: 5 głosów „za” podczas 

nieobecności 2 radnych.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

zaopiniowała Informację pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 10) 

Wnioski i informacja radnych. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że do Biura Rady wpłynęły pisma: 

 Apel Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę; 

 Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie uczczenia Narodowego Dnia 

Pamięci "Żołnierzy Wyklętych";  

 Apel Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca w sprawie udzielenia pomocy rodzinom poszkodowanym 

w wyniku przejścia trąby powietrznej w miejscowości Dobrzyca i Sośnica w dniu 17 lutego 2022 r. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, aby w ramach Klubów radnych rozważyli udzielenie 

pomocy poszkodowanym poprzez dobrowolną składkę; 

 Pismo Biura ds. Zapobiegania Zachowaniom Samobójczym.  



 

10 

 

 

Ponadto Przewodniczący przypomniał o obowiązku złożenia do dnia 30 kwietnia br. oświadczenia 

majątkowego wraz z kopią zeznania podatkowego.  

 

Salę posiedzeń opuścił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poruszył kwestię terminu sesji absolutoryjnej, proponując, aby 

odbyła się ona nie w ostatnich czwartek miesiąca, lecz tydzień wcześniej, tj. 23 czerwca.  

Radni nie zgłosili uwag do proponowanego terminu.  

Radny Krzysztof Wachowiak poinformował, że jego dzisiejszy strój jest formą protestu wobec 

sytuacji w rolnictwie. Złożył wniosek w sprawie zorganizowania czegoś w rodzaju forum rolniczego. 

Zaproponował, aby zaprosić na nie Wojewodę Wielkopolskiego, przedstawicieli Urzędu 

Marszałkowskiego, przedstawicieli komisji rolnictwa z gmin z terenu powiatu, przewodniczącego 

Polskiej Federacji Hodowców Bydła pana Leszka Hądzlika.  

 

W dalszej części głos zabrali Przewodniczący Rady Alfred Siama, radny Krzysztof Wachowiak, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Radny Antoni Kuś zwrócił się do radnych o udzielenie pomocy finansowej osobie, która przyjęła 

rodzinę uchodźców do swojego domu. Zaproponował, aby była to kwota 100 zł.  

Kwotę 200 zł przekazali radni Antoni Kuś oraz Krzysztof Wachowiak.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama zaproponował, aby środki te przekazywać do Biura Rady. 

Przewodniczący ustosunkował się do wypowiedzi radnego.  

 

Radny Sebastian Czwojda ustosunkował się do propozycji radnego Krzysztofa Wachowiaka.  

 

Do propozycji radnego Kusia odniósł się radny Marcin Krawiec.  

W dalszej części dyskusji głos zabrali Przewodniczący Rady Alfred Siama oraz radny Antoni Kuś.  

 

Ad 11) 

W punkcie „Oświadczenia radnych” głosu nie zabrano. 

 

Ad 12) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XXXVII sesję 

Rady Powiatu o godz. 14.57. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Mikstacka 


